
    
  
 

 
 

 

 

Oggetto: Modifica criterio di partecipazione e riapertura termini  

Procedura aperta sopra soglia comunitaria per acquisizione della fornitura, installazione e resa operativa di un 

“MICROSCOPIO A SCANSIONE DI SONDA PER CARATTERIZZAZIONI ELETTRICHE/TERMICHE ALLA NANOSCALA” 

nell’ambito del Progetto Beyond_Nano 

CIG:  9172268AFE 

CUP: G66J17000350007 

RUP: Rosario Corrado Spinella 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare Prot. n. 2811 del 13.04.2022 con cui è stata avviata la 

procedura di cui all’oggetto;  

VISTO il bando ed i documenti della gara di cui all’oggetto, approvati con provvedimento prot.n. 2894 del 

14.04.2022; 

VISTO il provvedimento di differimento dei termini di scadenza al 31.05.2022 a seguito del fermo tecnico della 

attività sulla piattaforma di acquisti in rete;  

VISTO, in particolare, il requisito di capacità tecnica e professionale richiesto al punto 6.3 lettera a) del Disciplinare 

di gara; 

RAVVISATA la necessità di modificare il suddetto requisito al fine di consentire una più ampia partecipazione alla 

gara; 

DISPONE 

1) il requisito di partecipazione di cui al punto 6.3 lettera a) del disciplinare di gara è cosi modificato: 

Il concorrente deve aver eseguito nell’ultimo quinquennio almeno 3 forniture simili alle componenti oggetto 

dell’appalto (AFM e/o RAMAN), di cui almeno una di importo minimo pari a € 400.000,00= al netto dell’IVA per la 

componente AFM e € 150.000,00= al netto dell’IVA per la componente RAMAN. 

2) il termine ultimo per la presentazione delle offerte è prorogato al 13.06.2022 ore 18:00; 

3) delle disposizioni del presente atto sarà data comunicazione attraverso la pubblicazione in GUCE, GURI, 

quotidiani, sito URP del CNR e Piattaforma Acquisti in rete. 

 
Il Direttore CNR-IMM 

Dott. Vittorio Privitera 

documento firmato digitalmente 

 


		2022-05-20T12:59:56+0200
	Privitera Vittorio




